[image: Герб Мордовии]
Совет депутатов Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Большеигнатовского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
седьмого созыва

  18 октября 2024 года                                                                                 № 60
с. Большое Игнатово

[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений в решение  Совета депутатов
Большеигнатовского сельского  поселения
Большеигнатовского  муниципального района
Республики  Мордовия от 06.12.2019  года
№ 87 «Об установлении земельного налога на
территории Большеигнатовского сельского
поселения  Большеигнатовского  муниципального
района  Республики  Мордовия»

В соответствии со статьей 397  Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Совет депутатов Большеигнатовского сельского поселения  решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 06.12.2019 года № 87 «Об установлении земельного налога на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_42]«4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
Если иное не установлено пунктом 1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.";
[bookmark: sub_15]1.2. в пункте 9 слова "- физические лица" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава Большеигнатовского
          сельского поселения                                                                                  В.И. Грошева
image1.png